CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 1 de 6

EDITAL N.º 07/2026

A Câmara Municipal de Sertão Santana torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para os cargos de Administrador Financeiro, Agente
Administrativo Legislativo, Assistente de Informática e Auxiliar de Serviços Gerais, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 27
de outubro de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo I deste Edital, no site do Instituto Legalle: www.institutolegalle.org.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.cmsertaosantana.rs.gov.br.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoas Negras, Pardas e Indígenas, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site do Instituto Legalle:
www.institutolegalle.org.br e no site da Prefeitura Municipal: www.cmsertaosantana.rs.gov.br.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Sertão Santana, 29 de janeiro de 2026.

Vilson Siegerstatter

Presidente da Câmara Municipal de Sertão Santana/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 2 de 6

Anexo I – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Administrador Financeiro

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 16948 ALEXANDRE CRISTMANN LIETZ 15,75 4,00 4,50 12,00 24,00 60,25 60,25

2 26198 RENATA CONRADO BEYER 22,50 4,00 3,00 10,00 20,00 59,50 59,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 3 de 6

Agente Administrativo Legislativo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 23860 ALESANDRA FERREIRA 15,00 6,00 4,50 3,00 10,00 36,00 74,50 74,50

2 20989 ISADORA DE ASSIS 15,00 4,00 1,50 6,00 8,00 36,00 70,50 70,50

3 23389 VANESSA INOCENTE 17,50 4,00 4,50 4,50 8,00 32,00 70,50 70,50

4 21111 BIANCA BATISTA DE ALMEIDA 17,50 4,00 3,00 1,50 6,00 36,00 68,00 68,00

5 18561 ADRIAN DA SILVA LOPES 12,50 4,00 4,50 1,50 4,00 40,00 66,50 66,50

6 24082 CLEVERSON ELENON SCHRÖDER 17,50 2,00 1,50 4,50 8,00 32,00 65,50 65,50

7 18067 IURY WEINHEIMER LADVIG VANDAME GOULART 15,00 4,00 4,50 3,00 6,00 32,00 64,50 64,50

8 25988 MAYRA YASMIN PASSOS DA SILVA 15,00 6,00 3,00 1,50 6,00 32,00 63,50 63,50

9 23486 FÁBIO CÉSAR SPOTTI BEDNAREK 15,00 2,00 1,50 4,50 4,00 32,00 59,00 59,00

10 15603 JULIANO VANDAM SAMPAIO 12,50 4,00 3,00 1,50 8,00 28,00 57,00 57,00

11 16729 DIENIFER PRZIBILSKI SILVA 15,00 2,00 3,00 1,50 6,00 28,00 55,50 55,50

12 18697 THIAGO SILVA SELAU PRADO 12,50 4,00 1,50 1,50 8,00 28,00 55,50 55,50

13 26605 MELLINA ROSENAU RENNHAK 10,00 2,00 1,50 3,00 10,00 24,00 50,50 50,50

14 19805 LUCAS LANG HAHN 15,00 2,00 1,50 1,50 6,00 24,00 50,00 50,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 4 de 6

Assistente de Informática

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 15217 JEAN SENGER DA SILVA 22,50 6,00 3,00 10,00 20,00 61,50 61,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 5 de 6

Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 14524 CARLA ROSANE DA SILVA LEDUR 11,00 3,00 12,00 4,00 54,00 84,00 84,00

2 22960 LARISSA MEIRELES DE ABREU 8,25 3,00 12,00 6,00 54,00 83,25 83,25

3 14629 ANGELITA ROCHA TAVARES 2,75 3,00 12,00 2,00 54,00 73,75 73,75

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA

Página 6 de 6

Anexo II – Relatório de Classificação Final - Pessoas Negras, Pardas e Indígenas

Agente Administrativo Legislativo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 21111 BIANCA BATISTA DE ALMEIDA 17,50 4,00 3,00 1,50 6,00 36,00 68,00 68,00